
KOMENDA POWIATOWA POLICJI                              Tarnowskie Góry, 25 lutego 2026 roku
    W TARNOWSKICH GÓRACH

    
L.dz ZW-033-1/939/2026 

SPRAWOZDANIE

z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach 

oraz

 INFORMACJA

 o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na terenie powiatu tarnogórskiego za okres 

od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku

STAN ETATOWY

W  roku  2025  stan  etatowy  policjantów  Komendy  Powiatowej  Policji
w Tarnowskich Górach wraz z jednostkami podległymi wynosił 317 funkcjonariuszy. Liczba 
wakatów oraz procent  wakatów do stanu etatowego został  przedstawiony na poniższym 
wykresie.

Wykres nr 1 – Stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach wraz 
z jednostkami podległymi
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Na  ogólną  liczbę  317  stanowisk  policyjnych  Komendy  Powiatowej  Policji
w  Tarnowskich Górach,  wraz z  jednostkami  podległymi  składa się  następująca struktura 
etatowa:

- Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach – 201 etatów;

- Komisariat Policji w Kaletach – 15 etatów;

- Komisariat Policji w Pyrzowicach – 39 etatów;

- Komisariat Policji w Radzionkowie – 32 etaty;

- Komisariat Policji w Tworogu – 15 etatów;

- Komisariat Policji w Zbrosławicach – 15 etatów.

 DYSCYPLINA SŁUŻBOWA

W  2025  roku  wszczęto  14  czynności  wyjaśniających  oraz  3  postępowania 
dyscyplinarne  w  trybie  określonym  w  Ustawie  z  dnia  6  kwietnia  1990  roku o  Policji.
W ich wyniku, wobec winnych naruszeń dyscypliny służbowej zastosowano:
- 1 karę upomnienia,
- 10 rozmów dyscyplinujących.
Ponadto, z 8 policjantami przeprowadzono rozmowy instruktażowe.

Dodatkowo, w 2025 roku rozpatrzono 29 skarg, z czego 2 uznano za potwierdzone.

PRZESTĘPCZOŚĆ KRYMINALNA

W 2025 roku w Komendzie Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach i jednostkach 
podległych wszczęto ogółem 2507  postępowań przygotowawczych tj.  o  161 postępowań 
mniej  niż  w  roku  2024,  zatem  wskaźnik  dynamiki  wyniósł  93,96%  przy  wzroście 
wykrywalności ogólnej do poziomu 64%. 

Wykres nr 2- Przestępstwa ogółem – powiat
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Wykres nr 3 - Postępowania wszczęte w gminach powiatu tarnogórskiego

W kategorii przestępstw kryminalnych w 2025 r. wszczęto 1237 postępowań tj. o 291 mniej 
niż rok wcześniej (dynamika – 80,95%). 

Wykres nr 4 - Przestępstwa kryminalne - powiat
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W  2025  roku,  w  tzw.  pięciu  kategoriach (mających  decydujący  wpływ  na  poczucie 
bezpieczeństwa  obywateli)  wszczęto  341 postępowań  –  spadek  o  49 przestępstw
w stosunku do roku 2024. Jednocześnie wzrosła wykrywalność do poziomu 65%. Poziom 
zagrożenia w latach 2022 – 2025 przedstawiono na poniższym wykresie.

Wykres nr 5 - Przestępstwa w 5 wybranych kategoriach - powiat

Szczegółowe  dane  dotyczące  zagrożenia  w  poszczególnych  pięciu  kategoriach 
przestępstw oraz tendencje w latach 2022-2025  przedstawiono na  wykresie nr 6. 

Wykres nr 6 – Przestępstwa w 5 wybranych kategoriach 
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W  przestępstwach  przeciwko  mieniu  najczęściej  kradzionymi  przedmiotami  były: 
biżuteria i pieniądze, sprzęt elektroniczny, elektronarzędzia, telefony komórkowe, dokumenty 
oraz alkohol. W minionym roku zaobserwowano wzrost kradzieży sklepowych. Odnotowano 
również  wzrost  kradzieży  elektronarzędzi  i  sprzętu  budowlanego  z  terenu  budów  lub
z samochodów ekip budowlanych. Niestety bardzo częstym i powtarzającym się elementem 
sprzyjającym tego typu przestępstwom jest  brak jakichkolwiek zabezpieczeń tego mienia 
przez osoby pokrzywdzone. 

Wykres nr 7 – Zagrożenie przestępczością w 5 kategoriach na terenie gmin powiatu 
tarnogórskiego w latach 2022 – 2025 (postępowania wszczęte)

Największe zagrożenie w pięciu kategoriach występuje w mieście Tarnowskie Góry 
(55,71%), następnie w Gminie Zbrosławice (15,24%) i na terenie Radzionkowa (12,60%) do 
ogółu  wszczętych  postępowań.  W pozostałych  rejonach  gmin  zagrożenie  jest  mniejsze. 
Wpływ na taki stan rzeczy ma niewątpliwie charakterystyka poszczególnych miejscowości
w  tym ilość  mieszkańców,  infrastruktura  skupiająca  ludzi,  obszar,  położenie  (sąsiedztwo 
innych dużych miast) itp. W skali całego kraju od lat obserwowany jest trend wskazujący na 
fakt,  iż  ponadprzeciętnym  natężeniem  przestępstw  charakteryzują  się  głównie  obszary 
miejskie. 

Charakterystykę  zagrożenia  w  latach  2022  -  2025  w  wybranych  kategoriach  na 
obszarze  powiatu  w  rozbiciu  na  poszczególne  miasta  i  gminy  powiatu  tarnogórskiego 
przedstawiono na wykresach 8-12.
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Wykres nr 8 – Postępowania wszczęte w kategorii kradzieże

Wykres nr 9 - Postępowania wszczęte w kategorii kradzieże z włamaniem
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Wykres nr 10 – Postępowania wszczęte w kategorii kradzież i kradzież z włamaniem 
do samochodu

Wykres nr 11 – Postępowania wszczęte w kategorii rozbójnicze
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Wykres nr 12 - Postępowania wszczęte przeciwko życiu i zdrowiu – bójka i pobicie

W 2025 roku odnotowano wzrost wszczęć w kategorii przestępstw: bójka i pobicie o 4 
przestępstwa, co kształtuje wskaźnik dynamiki na poziomie 120%. 

W kategorii kradzieży samochodów dynamika w 2025 roku wyniosła 100%.

W kategoriach przestępstw:

- rozbójniczych odnotowano spadek wszczęć o  2, co ukształtowało dynamikę na poziomie 
86,66%,

- kradzieży z włamaniem odnotowano spadek wszczęć o 20, co dało dynamikę na poziomie 
82,75%,

-  kradzieży  odnotowano spadek wszczęć o  40,  co  ukształtowało  dynamikę na poziomie 
79,08%.
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 PRZESTĘPCZOŚĆ NARKOTYKOWA

W 2025 roku 70 postępowań z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii tj. o 4 więcej niż 
w analogicznym okresie roku wcześniejszego. dynamika wyniosła  106,1%,  5 postępowań 
dotyczyło  czynów  karalnych  popełnionych  było  przez  nieletnich   (w  2024  roku 
przeprowadzono  8 postępowań dot. czynów karalnych). Ujawniono 66 sprawców, co daje 
dynamikę na poziomie 100%. 

Wykres nr 13 – Przestępczość narkotykowa

Wykres  nr  14 Czyny  stwierdzone  –  narkotykowe  z  podziałem  na  gminy  powiatu 
tarnogórskiego
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W  toku  prowadzonych  postępowań  najczęściej  ujawniano  narkotyki
w  postaci  marihuany,  amfetaminy  oraz  haszyszu.  Coraz  częściej  policjanci  ujawniają 
substancje  nieznanego  pochodzenia,  których  skład  ustalany  jest  w  toku  postępowania 
poprzez badania laboratoryjne. Często okazuje się, że są to tzw. dopalacze. Łącznie w 2025 
roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej  Policji  w Tarnowskich Górach oraz  jednostek 
podległych  zabezpieczyli  łącznie  9947,6 gram   środków  odurzających  i  substancji 
psychotropowych,  65  sztuk  krzewów  konopi  indyjskiej,  9  tabletek  extasy  oraz
43655,6 gram prekursorów do wytwarzania substancji zabronionym, które dzięki tym 
działaniom  nie  trafiły  do  nielegalnego  obrotu.  Łączna,  czarnorynkowa  wartość 
zabezpieczonych narkotyków oraz prekursorów wyniosła 7 508 571 złotych.

PRZESTĘPCZOŚĆ GOSPODARCZA

W 2025 roku wszczęto  260 postępowań w sprawach o przestępstwa gospodarcze
tj.  o  433  postępowań mniej  niż  w 2024 roku.  Dynamika  wszczęć  rok  do  roku wyniosła
37,51%. Wykrywalność przestępstw gospodarczych w 2025 roku wyniosła 78,4%. Ustalono 
58 sprawców.

Wykres nr 15 – Przestępstwa o charakterze gospodarczym
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PRZESTĘPCZOŚĆ KORUPCYJNA

W  2025  r.  w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Tarnowskich  Górach  wszczęto
4 postępowania o charakterze korupcyjnym, gdzie stwierdzono 5 przestępstw. 

Wykres nr 16 – Przestępczość korupcyjna

CYBERPRZESTĘPCZOŚĆ

W 2025 r.  w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Tarnowskich  Górach wszczęto  335 
postępowania  w  kategorii  cyberprzestępczości.  Stwierdzonych  zostało  337  przestępstw
w wybranej kategorii. Ustalono 33 sprawców, co ukształtowało wykrycie na poziomie 22,6%.

Wykres nr 17 – Cyberprzestępczość
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ZABEZPIECZENIE MIENIA

W  ramach  prowadzonych  postępowań  przygotowawczych  oraz  czynności  operacyjnych 
w 2025 roku policjanci tarnogórscy na poczet grożących kar i  grzywien zabezpieczyli  od 
podejrzanych mienie na łączną kwotę 1 623 007 zł. 

Wykres nr 18 – Zabezpieczenie mienia

W  roku  2025  miernikiem  ocennym  pracy  policjantów  zajmujących  się  przestępczością 
gospodarczą było również zwalczanie przestępczości w 4 obszarach:

1. przestępstw  dotyczących podatku od towarów i usług VAT;
2. podatku akcyzowego;
3. przestępstw  na szkodę interesów UE; 
4. przestępstw dot. zamówień publicznych. 

Tarnogórski  Wydział  dw.  z  Przestępczością  Gospodarczą  wszczął  w  2025  roku  22 
postępowania  przygotowawcze  w  wymienionych  obszarach,  których  efektem  było 
stwierdzenie i wykrycie 4 przestępstw.  
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ZAGROŻENIE WYKROCZENIAMI

Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach w 2025 roku 
ogólna  liczba  ujawnionych  przez  policjantów  naruszeń  prawa  kwalifikowanych  jako 
wykroczenia wyniosła łącznie 27597. W analizowanym okresie stwierdzono mniej wykroczeń 
w kategorii tzw. „szczególnie uciążliwych”, było to 6601 wykroczeń.

Wykres nr 19 – Ilość ujawnionych wykroczeń na terenie powiatu

Wykres nr 20 – Sposób reakcji na wykroczenia 
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Wykres nr 21 - Wykroczenia szczególnie uciążliwe ( z wyłączeniem ruchu drogowego
i OPP)  na terenie powiatu tarnogórskiego                             

Policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Tarnowskich  Górach  wobec  sprawców 
ujawnionych  wykroczeń  zastosowali  w  16535  przypadkach  postępowanie  mandatowe. 
Postępowanie to niewątpliwie stanowi podstawę w zakresie stosowania represji  za czyny 
zabronione  charakteryzujące  się  nieuchronnością  kary  i  bezpośredniością  oddziaływania 
mającego na celu zniwelowanie zachowań społecznie nieakceptowalnych i naruszeń prawa. 
Znaczną  liczbę  stanowią  mandaty  nałożone  za  wykroczenia  popełnione  przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu drogowym (14004 wykroczeń). Nałożono również 996 
mandatów  za  wykroczenia  z  Ustawy  o  Wychowaniu  w  Trzeźwości  i  Przeciwdziałaniu 
Alkoholizmowi  oraz  537  mandatów  z  „obyczajności  publicznej”,  co  szczegółowo  zostało 
zaprezentowane na wykresie nr 22.

Dokonując  dalszej  analizy  problematyki  wykroczeń  należy  wskazać,  że  w 1423 
przypadkach  w  których  niezbędne  było  przeprowadzenie  czynności  wyjaśniających
w  sprawach  o  wykroczenia  zakończone  skierowaniem  wniosku  o  ukaranie  do  Sądu. 
Największą  liczbę  postępowań  prowadzono  w  sprawach  o  wykroczenia  przeciwko 
bezpieczeństwu  oraz  porządkowi  w  ruchu  drogowym  co  stanowi  27%  ogólnej  liczby 
prowadzonych  czynności.  Na  drugim  miejscu  należy  wymienić  wykroczenia  przeciwko 
mieniu co stanowi 21% ogółu czynów wypełniających znamiona wykroczenia. Nieco mniej 
było  czynności  prowadzonych  w  związku  z  uzasadnionym  podejrzeniem  popełnienia 
wykroczenia  przeciwko  obyczajności  publicznej,  ustawie  o  wychowaniu  w  trzeźwości
i  przeciwko obyczajności publicznej.
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Ponadto policjanci ujawniający wykroczenie zastosowali w 8326 przypadkach środki 
oddziaływania  wychowawczego  zgodnie  z  art.  41  kodeksu  wykroczeń  tzw.  pouczenie, 
zwrócenie  uwagi,  ostrzeżenie,  uznając tym samym, że będą to  środki  wystarczające do 
celów wychowawczych i sprawca nie popełni już więcej tego wykroczenia.

Wykres  nr  22 -  Wykroczenia  w  poszczególnych  kategoriach,  gdzie  zastosowano 
postępowanie mandatowe

Wykres nr 23 - Wykroczenia w poszczególnych kategoriach, gdzie skierowano wnioski 
o ukaranie do sądów
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BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM

W 2025 roku na drogach powiatu tarnogórskiego zaistniały  94 wypadki drogowe,
w których śmierć poniosło 4  osoby,  odnotowano 1570 kolizji  drogowych oraz 110 
osób zostało rannych w wypadkach drogowych.
W porównaniu do roku 2024 nastąpił  spadek liczby wypadków drogowych o 3,  rannych 
uczestników tych zdarzeń było mniej o 3, natomiast liczba osób zabitych utrzymuje się na 
podobnym poziomie. Odnotowano również spadek liczby kolizji drogowych o 226 zdarzeń.

Zagrożenie  na  drogach  w  rejonach  poszczególnych  gmin  powiatu  tarnogórskiego
w 2025 roku:

GMINA WYPADKI KOLIZJE ZABICI RANNI
2024 2025 2024 2025 2024 2025 2024 2025

TARNOWSKIE GÓRY 47 37 730 641 1 0 50 40
ZBROSŁAWICE 11 14 348 271 2 0 19 17

TWORÓG 7 8 144 134 1 2 6 13
RADZIONKÓW 9 4 144 147 0 0 9 4

ŚWIERKLANIEC 12 12 141 125 0 1 16 12
MIASTECZKO ŚLĄSKIE 3 5 54 59 0 0 4 5

KALETY 5 5 51 36 0 0 5 6
OŻAROWICE 2 8 172 151 0 1 3 12

KRUPSKI MŁYN 1 1 12 3 0 0 1 1
POWIAT SUMA: 97 94 1796 1567 4 4 113 110

Z  przedstawionych  danych  wynika,  że  największy  wzrost  wypadków  drogowych 
odnotowano na  terenie  gminy  Ożarowice,  Zbrosławice.  W większości  pozostałych  miast
i  gmin  odnotowano  spadki,  w  tym  największy  w  Tarnowskich  Górach  o  10  wypadków 
drogowych,  Radzionków spadek o  5  wypadków natomiast  w Krupskim Młynie,  Kaletach
i  Świerklańcu  liczba  wypadków  utrzymała  się  na  tym  samym  poziomie.  Wzrost  ofiar 
śmiertelnych odnotowano na terenie Tworoga, Świerklańca i Ożarowic natomiast spadki na 
terenie Tarnowskich Gór, Zbrosławic. Nadal największą liczbę wypadków drogowych notuje 
się  w  Tarnowskich  Górach  –  37,  co  stanowi  39,3  %,  ogólnej  liczby  wypadków;  kolejno 
największy  udział  odnotowano  na  terenie  Zbrosławic  –  14  tj.  14,8  %  ogólnej  liczby 
wypadków drogowych.  

Największy wzrost liczby zaistniałych kolizji drogowych odnotowano na terenie gminy 
Miasteczko Śląskie o 5, tj. o 8,4 %. Największy spadek ilości kolizji odnotowano na terenie 
gminy Tarnowskie Góry o 89, tj. o 13,8 %. 

Skalę   zagrożenia  zdarzeniami  drogowymi  na  terenach  poszczególnych  gmin  na 
przestrzeni okresu od 2022 do 2025 przedstawiono na wykresach nr 24-27.
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Wykres  nr  24 –  Zagrożenie  wypadkami  drogowymi  na  terenie  gmin  powiatu 
tarnogórskiego w latach 2022 – 2025

Wykres  nr  25 -  Zagrożenie  kolizjami  na  terenie  gmin  powiatu  tarnogórskiego
w latach 2022 – 2025
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Wykres  nr  26 –  Liczba  osób  rannych  w  zdarzeniach  drogowych  na  terenie  gmin 
powiatu tarnogórskiego w latach 2022 – 2025

Wykres nr 27 – Ofiary śmiertelne w zdarzeniach drogowych na terenie gmin powiatu 
tarnogórskiego w latach 2022 – 2025
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Najczęściej  do  wypadków  i  kolizji  dochodzi  z  winy  kierującego,  głównie  na  skutek 
niezachowania  wymaganego  bezpiecznego  odstępu  od  poprzedzającego  pojazdu  oraz
z powodu nadmiernej, niedostosowanej do warunków drogowych prędkości, a także poprzez 
nieudzielenie pierwszeństwa. 

W  infrastrukturze  drogowej,  w  2025  roku  ujawniono 278  nieprawidłowości
(2024 r. – 456), skierowano 165 wniosków do zarządców dróg.

Zwiększyło się zagrożenie udziału nietrzeźwych kierowców w zdarzeniach drogowych z 42 w 
2024 r. do 62 w roku 2025 r. W analizowanym okresie nietrzeźwi sprawcy spowodowali  13 
wypadków drogowych i  49 kolizji drogowych, zatrzymano na gorącym uczynku popełnienia 
przestępstwa drogowego kierowania w stanie nietrzeźwości pojazdem mechanicznym 148 
sprawców oraz  102 sprawców jazdy po użyciu alkoholu lub w stanie nietrzeźwości innymi 
pojazdami. 

W porównaniu  do  2024  roku  odnotowano  wzrost  ujawnień  kierujących  pojazdami 
mechanicznymi w stanie nietrzeźwości o 25, oraz spadek ujawnień nietrzeźwych kierujących 
pojazdami innymi oraz znajdujących  się  stanie po użyciu alkoholu o  7  sprawców. 

W 2025 roku policjanci WRD zatrzymali 171 praw jazdy, zatrzymano 1202 dowodów 
rejestracyjnych. Ujawnili  17617 wykroczeń, w tym popełnionych przez kierujących -  17448. 
Nałożono 13711 mandatów karnych  oraz zastosowano 3117 pouczeń.

Wykres nr 28 - Liczba kierujących będących pod wpływem alkoholu na przestrzeni
lat 2022 - 2025
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Miejscami szczególnie zagrożonymi w ruchu drogowym na terenie powiatu tarnogórskiego 
na przestrzeni 2022 r. - 2025 r. są:

• Droga Krajowa DK11 Pusta Kuźnica – Tarn. Góry - 650 zdarzeń drogowych
• Droga Krajowa DK 78 Szałsza – Celiny  - 602 zdarzeń drogowych;
• Droga Krajowa DK 94 Wieszowa – Zawada  - 111 zdarzeń drogowych;

Droga Wojewódzka DW 908 Tarn. Góry - Kalety - 274 zdarzeń drogowych.

W 2025 r. na drogach podległych KPP Tarnowskie Góry przeprowadzono łącznie 102 
zleconych wzmożonych działań w tym 3 krajowe oraz 7 wojewódzkich.

Rodzaj Działań 2024 2025 Efekty w roku 2025

O
gó

ln
ok

ra
jo

w
e

Trzeźwość
41 43

Liczba badań – 53666
Badań pozytywnych – 54
Przestępstw z art 244kk - 1

Prędkość 19 20 Ujawniono wykroczeń (prędkość) - 1436

Kaskadowy Pomiar Prędkości
0 0

Liczba kontroli - 0
Ujawniono wykroczeń (prędkość) - 0

Truck/Bus
1 0

Liczba kontroli – 0

NURD
0 0

Ujawniono wykroczeń popełnionych 
przez kierujących wobec bezpieczeństwa 
pieszych i rowerzystów - 0

Pasy
0 0

Liczba kontroli – 0
Liczba wykroczeń - 0                           
( pasy, foteliki) - 0

Telefony
0 0

Liczba kontroli –0
Liczba wykroczeń -0     
( telefon) - 0

Smog
0 0

Liczba kontroli – 0
Zatrzymano dowodów rej.  - 0

Bezpieczny weekend 4 4 Działania długofalowe

Bezpieczny wypoczynek 
dzieci i młodzieży

1 1
Działania długofalowe

W
oj

ew
ód

zk
ie Nie Dla Prędkości

0 0
Liczba kontroli - 0
Ujawniono wykroczeń (prędkość) - 0

Bezpieczny Pieszy
33 30

Liczba wykroczeń piesi  - 45
Liczba wykroczeń kierujących  - 1535

Bezpieczne Skrzyżowania
3 0

Liczba wykroczeń kierujących  - 0
Liczba wykroczeń pieszych  - 0

Razem 98 102

Poza  wymienionymi  działaniami  prowadzono  działań  p/k  :18 
szesnastogodzinnych działań „Bezpieczny Cyklista”.
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ZESPÓŁ DS. PROFILAKTYKI SPOŁECZNEJ NIELETNICH I PATOLOGII

W  2025  roku  funkcjonariusze  Zespołu  ds.  Profilaktyki  Społecznej,  Nieletnich
i  Patologii  Wydziału  Prewencji  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Tarnowskich  Górach 
realizowali zadania w obszarze szeroko pojętej profilaktyki społecznej, a także w zakresie 
rozpoznania środowiska nieletnich zagrożonych demoralizacją oraz czynności zlecone przez 
Wydziały  Rodzinne  i  Nieletnich  Sądów  Rejonowych  na  terenie  kraju  w  ramach 
prowadzonych  postępowań  w  sprawach  nieletnich.  Ponadto  w  zakres  pracy  Zespołu 
wchodzi problematyka przemocy domowej  i koordynacja procedury „Niebieskie Karty”.

W zakresie profilaktyki i rozpoznania na rzecz ujawniania sprawców czynów karalnych 
jak również zapobiegania demoralizacji nieletnich skierowano 687 wnioski o rozpoznanie do 
Sądów Rodzinnych  i  Nieletnich.  Jednocześnie   zastosowano w przypadku  16 nieletnich 
zastosowano środek oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia.

Ujawniono:
– 45 nieletnich pod wpływem alkoholu;
– 14 nieletnich pod wpływem narkotyków lub innych środków odurzających;
– 16 uciekinierów z domów rodzinnych;
– 22 uciekinierów z młodzieżowych ośrodków wychowawczych;

W 2025 roku  w obszarze  bezpieczeństwa dzieci  i  młodzieży,   a  szczególnie  pod 
kątem  przeciwdziałania  przemocy  rówieśniczej  policjanci  Komendy  Powiatowej  Policji
w Tarnowskich Górach spotykali się z pedagogami oraz dyrektorami szkół, zachowując w ten 
sposób  bieżącą  wymianę  informacji,  która  pozwoliła  na  podejmowanie  działań  wobec 
nieletnich  dopuszczających  się  czynów  karalnych  bądź  wykazujących  przejawy 
demoralizacji, a także działań niosących pomoc szkołom w diagnozowaniu i przeciwdziałaniu 
przemocy rówieśniczej  wśród dzieci  i  młodzieży  szkolnej.  W trakcie  spotkań z  uczniami 
omawiano zagadnienie odpowiedzialności prawnej nieletnich sprawców czynów karalnych 
i  demoralizacji.  Rozpatrywano szczegółowo niektóre przepisy kodeksy karnego i  kodeksu 
wykroczeń,  które  najczęściej  łamane  są  przez  młodzież  szkolną.  Analizowano  skutki 
niewłaściwych  zachowań  młodzieży.  Szczególną  uwagę  funkcjonariusze  zwracali  na 
bezpieczeństwo  własne  nastolatków  polegające  na  unikaniu  środowisk  patologicznych
i  sytuacji  kryminogennych.  Działania  profilaktyczne  prowadzone  były  w  formie  spotkań, 
szkoleń, warsztatów, prelekcji, konferencji a także poprzez udział w piknikach.
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Przedstawione  formy  działań  kierunkowano  zgodnie  z  Planem  Działalności 
Komendanta Wojewódzkiego Policji  w Katowicach na 2025 rok  uwzględniając Priorytety 
Komendanta Głównego Policji w następujących obszarach: 

Priorytetowe obszary 
zagadnieniowe

Liczba działań W tym liczba spotkań Liczba uczestników 
przedsięwzięcia

Uzależnienia – 
narkotyki, nowe 

narkotyki, alkohol

8 44 2239

Cyberzagrożenia 5 45 1523

Handel Ludźmi 1 7 770

Mowa nienawiści, w 
tym hejt, przestępstwa 

z nienawiści

3 63 3346

Bezpieczeństwo 
seniorów

4 12 273

Bezpieczeństwo dzieci i 
młodzieży

9 94 1083

Przemoc domowa 4 16 196

Bezpieczeństwo w 
miejscach publicznych i 
miejscu zamieszkania

5 39 210

Łącznie  w  2025  roku  w  ramach  profilaktyki  społecznej  podjęto  39  działań 
ukierunkowanych  na  ww  obszary  zagadnieniowe,  w  ramach  których  zrealizowano  320 
spotkań. Podjęte czynności objęły 9640 osób.

PRZEMOC DOMOWA

W omawianym okresie sprawozdawczym liczba wypełnionych formularzy „Niebieskiej Karty” 
wynosiła: 

– 158 ogólnej liczby wypełnionych formularzy,
w tym:

– 43 zatrzymanych osób,
– 23 osób doprowadzonych do izb wytrzeźwień lub policyjnych pomieszczeń dla osób 

zatrzymanych w celu wytrzeźwienia, 

Udział  procentowy liczby zatrzymanych lub doprowadzonych w celu wytrzeźwienia
w  związku  z  przemocą  domową  w  ogólnej  liczbie  osób  wobec  których  istnieje 
podejrzenie, że stosują przemoc domową w 2025 roku wyniósł – 40%.
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Wykres  nr  29 -  Dane  statystyczne  dot.  zjawiska  przemocy  domowej  w  2025  roku
w porównaniu z latami ubiegłymi
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KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. mieszkańcy powiatu tarnogórskiego 
nanieśli na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa łącznie 5149 zgłoszenia z czego 49 
zostało zweryfikowanych jako potwierdzone i potwierdzone przekazane poza Policję. 
Po czynnościach przeprowadzonych przez funkcjonariuszy KPP Tarnowskie Góry aż  741 
zgłoszeń potwierdzonych zdołano wyeliminować.
4288   zagrożeń   zostało  zweryfikowanych  jako  niepotwierdzone, co  stanowi  83,27% 
wszystkich przeprowadzonych czynności weryfikacji naniesionych zagrożeń
71 zagrożeń po dokonaniu weryfikacji zostało zakwalifikowane jako żart/pomyłka co stanowi 
1,37 % wszystkich naniesionych zagrożeń.

Wykres nr 30- Liczba oraz kategorie zagrożeń naniesionych na terenie powiatu w 2025 
roku
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Policjanci Komendy Powiatowej Policji w 2025 roku przeprowadzili łącznie 13195 
interwencji.

 Wykres nr 31 – Ilość interwencji Policji na terenie powiatu tarnogórskiego w latach 
2022 - 2025

Wykres nr 32 – Ilość interwencji Policji na terenie powiatu tarnogórskiego w 2025 
roku, z podziałem na gminy
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Poniższy  wykres  wskazuje  na  współczynnik  liczby  przeprowadzonych  interwencji 
w  odniesieniu  do  zrealizowanych  służb  o  charakterze  patrolowym  i  obchodowym 
w przeliczeniu na 100 służb

Wykres nr 33 - Współczynnik liczby przeprowadzonych interwencji w odniesieniu do 
zrealizowanych służb o charakterze patrolowym i obchodowym w przeliczeniu na 100 
służb

ZABEZPIECZENIA POLICYJNE IMPREZ MASOWYCH I NIEMASOWYCH

W 2025 roku na terenie powiatu tarnogórskiego odbyło się 5 imprez sportowych, które 
w  celu  właściwego  zabezpieczenia  wymagały  koncentracji  zwiększonych  sił  Policji,
z wykorzystaniem sił Oddziałów Prewencji Policji. Były to mecze piłki nożnej:

- 5 kwietnia 2025 roku pomiędzy drużynami „Ruch” Radzionków – „ROW” Rybnik;

- 26 kwietnia 2025 roku pomiędzy drużynami „Ruch” Radzionków – „Odra” Wodzisław Śląski;

- 4 maja 2025 roku pomiędzy drużynami „Gwarek” Tarnowskie Góry – „Ruch” Radzionków;

-  9  sierpnia  2025  roku  pomiędzy  drużynami  „Gwarek”  Tarnowskie  Góry  –  „Ruch” 
Radzionków;

- 1 października 2025 roku pomiędzy drużynami „Ruch” Radzionków – „Szombierki” Bytom.
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Na terenie działania Komedy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach, w 2025 roku 
odbyło się 7 imprez masowych:

- w dniach 7-8 czerwca 2025 roku „XV dni Radzionkowa”,

- w dniach 14-15 czerwca 2025 roku „Dni gminy Świerklaniec”,

- w dniu 14 czerwca 2025 roku „Dni Miasteczka Śląskiego”,

- w dniu 23 sierpnia 2025 roku „Ślonskie Larmo Rock Festiwal”,

- w dniu 23 sierpnia 2025 roku „Dożynki sołectwa Wieszowa”,

- w dniach 12-14 września 2025 roku „Gwarki 2025”,

- w dniu 7 listopada 2025 roku występ „Kabaretu Skeczów Męczących”.

Właściwe przygotowanie zabezpieczeń imprez, w których brały udział tysiące osób, 
jak i przeprowadzone przez Policję oraz inne służby działania spowodowały brak zakłóceń 
ładu i porządku publicznego.

Najważniejsze ćwiczenia realizowane przez funkcjonariuszy KPP Tarnowskie Góry:

- 26 czerwca 2025 roku ćwiczenia dowódczo-sztabowe pod kryptonimem „Veolia-25” przy 
współudziale  przedstawicieli  Urzędu  Miasta  w  Tarnowskich  Górach,  Straży  Miejskiej
w Tarnowskich Górach, Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach, Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach oraz przedstawicieli zakładu 
„Veolia,  których  tematem  było  sprawdzenie  procedur  reagowania  Policji  w  sytuacji 
ujawnienia materiałów wybuchowych, zagrożeń CBRN skutkujących przerwą w dostawie c.o. 
i ciepłej wody użytkowej.
-  2  października  2025  ćwiczenie  dowódczo-sztabowe  organizowane  przez  Komendę 
Wojewódzką  Policji   w  Katowicach  wraz  z  innymi  służbami  pn.  „SREBRO-2.0” 
organizowanych na terenie Zabytkowej Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach w przypadku 
zdarzenia o charakterze terrorystycznym.
-  13 października 2025 ćwiczenie praktyczne organizowane przez JW 3390 Tarnowskie 
Góry,  którego  głównym  celem  było  współdziałanie  Policji  z  Siłami  Zbrojnymi  RP 
w przypadku naruszenia systemu ochrony jednostki.
-  19  –  21  listopada  2025 ćwiczenie  organizowane  przez  Wojewodę  Śląskiego  wraz
z  Komendą  Wojewódzką  Policji  pod  kryptonimem  „Granit  2025”,  których  celem  było 
współdziałanie zespołów zadaniowych wchodzących w skład głównych stanowisk kierowania 
organów administracji publicznej województwa śląskiego w kierowaniu realizacją wybranych 
zadań  operacyjnych  z  obszaru  HNS  w  sytuacji  wystąpienia  zewnętrznego  zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.
-  24  listopada  2025 -  ćwiczenie  praktyczne,  organizowane  przez  Areszt  Śledczy
w  Tarnowskich  Górach,  którego  głównym  celem  było  współdziałanie  Policji
z  funkcjonariuszami  Służby  Więziennej  oraz  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  zakresie 
zdarzeń nadzwyczajnych w obiekcie.
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-  12  grudnia  2025  ćwiczenia  na  terenie  Wielospecjalistycznego  Szpitala  Powiatowego
w  Tarnowskich  Górach  w  zakresie  ewakuacji  w  przypadku  otrzymania  informacji
o podłożeniu ładunku wybuchowego.

PODSUMOWANIE

Efekty pracy Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach w 2025 roku należy 
ocenić pozytywnie. Odnotowano spadek przestępczości ogólnej (dynamika 93,96%, tj. o 161 
postępowań mniej) przy wzroście wykrywalności przestępstw do 64%.

Kontynuowano i doskonalono współpracę z innymi służbami, tj. Strażą Graniczną, Służbą 
Celną zwłaszcza na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach 
oraz w zwalczaniu przestępczości narkotykowej na terenie naszego miasta. Organizowano
i  prowadzono  wspólne  służby  z  Strażą  Miejską  w  Tarnowskich  Górach,  Radzionkowie. 
Wspólne  działania  prowadzono  również  z  Strażą  Ochrony  Kolei,  w  zakresie  zwalczania
i zapobiegania przestępczości na terenie PKP, Społeczną Strażą Rybacką, Strażą Leśną 
Nadleśnictwa  Świerklaniec  w  zakresie  zwalczania  kłusownictwa  oraz  Służbą  Więzienną
w Tarnowskich Górach w zakresie koordynacji działań. 

W zakresie  poszukiwań  osób  zaginionych  oraz  ukrywających  się  przed  organami 
ścigania lub wymiaru sprawiedliwości osiągnięto wskaźnik skuteczności poszukiwań osób 
zaginionych na poziomie  85,7%.  Ponadto w zakresie poszukiwań osób listami  gończymi 
osiągnięto wskaźnik skuteczności na poziomie 97,7%.

Oceną  naszej  pracy  była  także  szybkość  reakcji  Policji  na  zgłoszone  zdarzenia.
W minionym roku dla KPP w Tarnowskich Górach wartość oczekiwana średniego czasu 
reakcji na zdarzenia w kategorii  „pilne” została określona na poziomie 9 minut 35 sekund. 
W analizowanym okresie we wszystkich pilnych zdarzeniach średni czas reakcji policjantów 
na te zgłoszenia był na poziomie oczekiwanym i wyniósł 9 minut 3 sekundy,  - co należy 
ocenić pozytywnie,  w szczególności mając na uwadze problemy kadrowe z którymi boryka 
się Policja w całym kraju. W 2025 roku utrzymano zakładany miernik w zakresie obchodu 
przez policjantów tzw. pierwszego kontaktu czyli dzielnicowych, który na koniec 2025 roku 
wyniósł 76,1%, (przy wymaganym progu 75% dla garnizonu śląskiego).
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W 2026 roku naszym celem będzie skoncentrowanie się na realizacji następujących 
zadań - zgodnie z  Priorytetami i  zadaniami priorytetowymi Komendanta Głównego Policji
na lata 2026 - 2028:

1. Doskonalenie działań Policji na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych.

2. Wzmacnianie  bezpieczeństwa  społeczności  lokalnej  poprzez  zapobieganie
i zwalczanie kluczowych rodzajów przestępstw.

3. Optymalizacja działań Policji w obszarze zwalczania przestępczości zorganizowanej, 
transgranicznej i popełnianej w cyberprzestrzeni.

4. Wzmocnienie  zdolności  Policji  do  ochrony  społeczeństwa  w  dynamicznie 
zmieniającym  się  otoczeniu  poprzez  profesjonalizację  kadry  funkcjonariuszy
i pracowników Policji.

5. Zwiększenie  efektywności  działań  Policji  poprzez  wdrażanie  nowoczesnych 
rozwiązań technologicznych oraz zarządczych. 

 Opracowano 
 w KPP Tarnowskie Góry

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI
W TARNOWSKICH GÓRACH

mł.insp. Dawid GIL
   /podpis na oryginale/
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